

در پیچه

جدیدترین آمار مسکن ملی

۸/۶ میلیون واحد در مرحله ساخت

انطور که معاون وزیر راه و شهرسازی گفته در حال حاضر یک میلیون و ۸۶۷ هزار و ۷۱۹ واحد نهضت ملی مسکن به شکل انبوه‌سازی، واگذاری زمین با اجاره ۹۹ ساله، نوسازی بافت فرسوده، نوسازی مسکن روستایی، ساخت مسکن کارکنان نیروهای مسلح، پرداخت تسهیلات خودمالکی مسکن و تکمیل مسکن مهر در حال انجام است. دولت سیزدهم با هدف ایجاد ثبات قیمتی و تعادل بخشی به بازار مسکن، اجرای چهار میلیون واحد مسکونی را در دستور کار قرار داده است. طبق آخرین آماری که هادی عباسی‌اصل معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی – ارائه کرده هم‌اکنون در قالب نهضت ملی مسکن بیش از یک میلیون و ۸۶۷ هزار و ۷۱۹ واحد مسکونی به شکل انبوه‌سازی، واگذاری زمین بااجاره ۹۹ ساله، نوسازی بافت فرسوده، نوسازی مسکن روستایی، ساخت مسکن کارکنان نیروهای مسلح، پرداخت تسهیلات خودمالکی مسکن و تکمیل مسکن مهر در حال انجام است. وی در بیان جزئیات احداث واحدهای نهضت ملی مسکن، توضیح داد: در بخش واگذاری اراضی ۹۹ ساله به صورت انفرادی و گروهی در شهرها به تعداد ۳۷۱ هزار و ۳۳۸ واحد، واگذاری اراضی با اجاره ۹۹ ساله به صورت انفرادی و گروهی در روستاها به تعداد ۴۳ هزار و ۴۳۶ واحد و انبوه‌سازی در اراضی با اجاره ۹۹ ساله به تعداد ۵۰۰ هزار و ۷۶۲ واحد در حال اجراست. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح نهضت ملی مسکن افزود: علاوه بر آن تعداد ۲۱۰ هزار و ۱۵۵ واحد نیروهای مسلح، ۱۵۸ هزار و ۵۳۶ واحد در قالب نوسازی بافت‌های فرسوده، ۱۴۳ هزار و ۶۷۷ واحد خودمالکی شهری، ۳۳۱ هزار و ۱۵۱ واحد مسکن روستایی و تکمیل ۱۰۸ هزار و ۶۶۴ واحد مسکن مهر در سراسر کشور نیز در حال اجراست. بنابراین گزارش، دولت تاکنون ۵۱ هزار هکتار زمین به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص داده که ۲۱ هزار هکتار به محدوده شهرها الحاق شده و ۲۳ هزار هکتار در مراحل الحاق قرار دارد. اما یکی از چالش‌های دولت در تامین زمین، عدم همراهی دستگاه‌های دولتی در واگذاری اراضی مازاد خود به پروژه مسکن ملی است.
انطور که ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن – اعلام کرده تاکنون ۵۵۰۰ هکتار زمین مازاد دولتی به ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن اختصاص یافته که عمدتاً توسط وزارت علوم بوده است. طبق ماده ۱۰ قانون جهش تولید و تامین مسکن مصوب مرداد ۱۴۰۰ ظرف دو ماه پس از ابلاغ این قانون، دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها مکلفند اراضی مازاد خود را به صورت رایگان در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار دهند و در صورت امتناع، سند این اراضی به وزارت راه و شهرسازی منتقل می‌شود. در سال‌های گذشته بسیاری از ادارات و وزارتخانه‌ها برای طرح‌های توسعه‌ای خود زمین‌های دولتی را به تملک در آورده‌اند، اما در موارد بسیاری پروژه‌های آنها اجرا نشده است.

خبر

در تابستان امسال

تورم صنعت کم شد

بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم بخش صنعت در تابستان امسال نسبت به بهار امسال ۲۰ درصد کاهش داشته است. به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش اخیر بانک مرکزی با عنوان شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت، در فصل تابستان ۱،۴۰۲ شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت ۱۰۳۳،۵ است که نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۷۰۱ درصد افزایش، نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۷،۶ درصد افزایش و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل (تورم سالانه) ۲۰۹ درصد افزایش داشته است. در فصل تابستان ۱۴۰۲، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) ۷۰۱ درصد بوده که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۹۰۳ درصد)، ۲۰۲ واحد درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در فصل تابستان ۱۴۰۲، نسبت به فصل قبل، ۷۰۱ درصد افزایش دارد. در این فصل بیش‌ترین تورم فصلی با ۲۰۳ درصد مربوط به گروه ساخت کُک و فراورده‌های حاصل از پالایش نفت و کمترین تورم فصلی با ۱۰۹ درصد مربوط به گروه ساخت سایر مصنوعات است. همچنین در این فصل گروه ساخت فلزات پایه با تورم ۰۰۶- درصد و گروه ساخت محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری با تورم ۰۰۳-مواجه بوده است. در فصل تابستان ۱۴۰۲، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۳۷،۶ درصد بوده که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل (۲۵۰ درصد)، ۱۲ واحد درصد افزایش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در فصل تابستان ۱۴۰۲، نسبت به فصل مشابه سال قبل، ۳۷،۶ درصد افزایش دارد. در این فصل بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۹۲،۶ درصد مربوط به گروه ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه بندی نشده در جای دیگر و کمترین تورم نقطه به نقطه با ۱۰۶،۱ درصد مربوط به گروه ساخت مواد شیمیایی و فراورده‌های شیمیایی است.

سه‌شنبه

۲۳ • ۰۸ • ۱۴۰۲

۲۹ ربیع‌الثانی۱۴۴۵ / ۱۴ نوامبر ۲۰۲۳

سال پنجم
شماره ۱۶۹۴

armanmeli.ir



«آرمان ملی» در گفت‌وگو با نماینده ادوار مجلس، سهم نفت

در توسعه آتش جنگ منطقه را بررسی می‌کند

این همه سیاست برای «نفت»

«کارزار دیپلماسی نفت و

سیاست

«غزه قربانی رشد اقتصادی

اسرائیل

برنامه اسرائیل تصرف «لوانت»

«با ویرانی غزه است

◀ منابع انرژی به ویژه نفت و گاز در تحولات منطقه و دنیا تاکنون سهم موثری نداشته است. به نظر شما تحولات اخیر منطقه چقدر تحت تأثیر این امر بوده است؟

از سالیان دور تاکنون نفت نقش موثری در تحولات هر نقطه از جهان داشته است و بانگاهی گذرا به رخدادهای پیشین درمی‌یابیم که کشف نفت در هر منطقه‌ای همراه با تغییر و تحولات سیاسی –ژئوپلیتیکی و... بوده است، چرا که دنیا به سمت صنعتی شدن در حرکت شتابانی است و هرچند با پیشرفت علم و تکنولوژی به گفته کارشناسان و صاحب‌نظران نفت و گاز جای خود را باید به تدریج به انرژی‌های نو بدهند، اما آنچه مسلم است هنوز هم نفت و گاز از قدرت بسیاری برای برهم زدن تحولات و امنیت مناطق مختلف دارا هستند و کارت‌های بزرگ نفتی از قدیم‌الایام نقش تعیین‌کننده‌ای در این زمینه داشته‌اند.جنگ اوکراین و روسیه و همچنین اسرائیل و غزه نیز از این قاعده مستثنی نیست. هرچند مردم فلسطین از سالیان بسیار دور تحت ظلم واقع شده‌اند و درگیری‌های اخیر نیز واکنشی نسبت به این امر است که در اکثر مواقع با نسل‌کشی مردم فلسطین و سکوت هم‌اندیشان اسرائیل در راستای یکی بودن منافع آنها همراه بوده است، اما باید گفت جنگ اخیر همه عوامل و دلایل راهاندازی این جنگ و کشتار زنان و کودکان و مردان این منطقه رادر خود به صورت پنهان و آشکار به همراه دارد و اعراب نیز در سکوتی سنگین ناظر این فاجعه هستند، اما در واقع باید به دلایل وقوع این جنگ در ابعادی دیگری نیزنگریسته شود که از همه مهمتر آن بعد سیاسی –اقتصادی و ژئوپلیتیکی آن است. در حقیقت جنگ روسیه و اوکراین نیز به دنبال احساس خطر کردن روسیه در خصوص به خطر افتادن منافع خود در صادرات نفت و گاز و افزایش حضور اروپاییان و آمریکا در منطقه به وقوع پیوست. درباره جنگ اسرائیل و غزه نیز نباید کشف میادین نفت و گاز در سواحل مدیترانه را از نظر دور داشت و قطعاً در آینده‌ای نه چندان دور شاهد خواهیم بود که منافع اسرائیل و هم پیمان هایش درباره تسلط به کریدورهای امن منطقه و همچنین دستیابی به میادین نفت و گاز بیشتر خواهد شد.

◀ چطور اعراب که دارای منافع مشترک در حوزه انرژی به ویژه نفت و گاز در منطقه هستند نمی‌توانند دیپلماسی قوی و محکمی در برابر سیاست‌های اسرائیل و آمریکا... داشته باشند و در نتیجه حاکمیت آنها در دایره تصمیم‌گیری‌ها در زمینه انرژی و همچنین جغرافیایی همواره مورد تهدید واقع می‌شود؟

اعراب به دلیل در نظر گرفتن منافع شخصی، زیرساخت‌ها، مسائل تاریخی و... به ویژه در سال‌های اخیر قادر به اتخاذ سیاست یکسان به منظور حفظ منافع جامعه عرب نبوده‌اند که البته اختلافات تاریخی سهم بیشتری در این پراکندگی و تشتت تصمیم‌گیری دارد و تمایل به برقراری روابط با اسرائیل از سوی برخی از کشورهای عرب نیز از جمله آنها محسوب می‌شود و اسرائیل نیز به خوبی از این ناهاهمنگی به منظور دستیابی به اهداف خود به ویژه دسترسی بیشتر به منابع نفت و گاز در سواحل مدیترانه و معرفی خود به عنوان کانال امن و با ثبات و اقتدار برای حمل و نقل آبی تلاش می‌کند.

◀ آیا موضع‌گیری‌های کشورهای دیگر حاضر در منطقه مانند روسیه در مواجهه با جنگ اسرائیل و غزه در راستای نیل به اهداف اقتصادی خود هم‌زمان با درگیری با اوکراین و افزایش سهم خود در صادرات نفت و گاز است؟

بدیهی است موضع‌گیری روسیه در برابری این جنگ در ارتباط تنگاتنگی با درگیری خود با کشور اوکراین دارد و همین که نگاه‌ها کمتر معطوف اوکراین و روسیه است و در این بین نمی‌تواند از بحیوچه تنش‌های بین اسرائیل و فلسطین برای افزایش صادرات خود از کانال‌های مختلف استفاده کند. هرچند نه تنها روسیه بلکه کشورهای عرب و به اصطلاح دوست فلسطین نیز واکنشی بهتر از روسیه نداشته‌اند و بانگاهی سرد و خاموش به این درگیری‌ها نگاه می‌کنند و شاهد نسل‌کشی‌ها هستند. در این میان تنها کشوری که به این امر واکنشی به دور از منافع اقتصادی خود داشته است، ایران بوده که حمایت از فلسطین را وظیفه خود در راستای توجه به اهداف انسانی در جهان می‌داند با وجود اینکه حتماً به این امر واقف است که چنین موضع‌گیری‌هایی می‌تواند منافع اقتصادی خود را به ویژه هم‌زمان با تحریم‌ها به خطر بینکند.

◀ تغییر شاخص‌های اقتصادی در سراسر جهان به ویژه منطقه، یکی از واکنش‌های بدیهی هنگام وقوع رخداده‌ا و اخبار در سطح منطقه و به ویژه منطقه مهمی مانند خاورمیانه بوده است. اما بر خلاف جریان همیشگی، این بار بازار و اقتصاد بین‌الملل در بخش نفت و... چندانی تأثیری از وقوع جنگ

اعراب به دلیل در نظر گرفتن منافع شخصی، زیر ساخت‌ها، مسائل تاریخی و... به ویژه در سال‌های اخیر قادر به اتخاذ سیاست یکسان به منظور حفظ منافع جامعه عرب نبوده‌اند که البته اختلافات تاریخی سهم بیشتری در این پراکندگی و تشتت تصمیم‌گیری دارد و تمایل به برقراری روابط با اسرائیل از سوی برخی از کشورهای عرب نیز از جمله آنها محسوب می‌شود و اسرائیل نیز به خوبی از این ناهاهمنگی به منظور دستیابی به اهداف خود به ویژه دسترسی بیشتر به منابع نفت و گاز در سواحل مدیترانه و معرفی خود به عنوان کانال امن و با ثبات و اقتدار برای حمل و نقل آبی تلاش می‌کند.

اسرائیل و غزه با توجه به وقوع آن در منطقه مهم خاورمیانه نگذاشت. دلیل آن به نظر شما چیست؟

جنگ غزه و اسرائیل برخلاف جنگ‌های پیشین این دو کشور از شدت بیشتر برخوردار بود و همگان بر این باور بودند که اعراب واکنش جدی نسبت به این امر نشان می‌دهند و در حقیقت اعراب می‌توانستند با مدیریت بر صادرات نفت و گاز خود معادلات در این جنگ را به گونه‌ای دیگر رقم بزنند، اما توجه اعراب به حفظ منافع خویش باعث شد التهاب این جنگ در عرصه اقتصادی فقط به چند روز نخست منتهی شود و پس از مدت کوتاهی قیمت نفت به نرخ پیشین بازگردد و همچنین التهاب بازار طلا و ارز نیز تخلیه شود و به این ترتیب با آرامش در حوزه اقتصاد اسرائیل نیز وحشیانه‌تر به کشتار مردم غزه مشغول شد.

◀ برنامہ ریزی صحیح هنگام وقوع بحران ها، وظیفه اصلی هر کشوری در راستای توجه به مسائل انسانی است. آیا ایران نیز می‌تواند هم‌زمان با توجه به مسائل انسانی و توجه به حقوق حقه مردم غزه، از شرایط پیش آمده برای حل مناقشات منطقه استفاده بپهنه کند؟

به دلیل وقوع تحریم و پشت‌سرگذاشتن بحران‌های بی‌درپی، ایران توانایی تولید و صادرات نفت را در مقایسه با گذشته از دست داده است و در حال حاضر رقم چندانی پتانسیل تولید نفت نداریم و برای آنچه که در حال حاضر توانایی تولید داریم نیز خریداران سستی وجود دارند. بنابراین در حال حاضر آمادگی افزایش تولید نفت برای افزایش صادرات را نداریم و برای یافتن این توانایی نیز نیاز به مدت زمانی حدود ۶ ماه تا یک سال است تا به حد توانایی مطلوب دست یابیم. در حقیقت باید گفت که چنانچه در حال حاضر تولید و صادرات نفت ایران متوقف شود اتفاقی در عرصه بین‌المللی نمی‌افتد و بلافاصله کشورهای دیگر این ظرفیت محدود را پر خواهند کرد. این در حالی است که ما می‌توانستیم از این میدان یک و یک دهم میلیارد فوت‌مکعب از میدان فرزاد برداشت کنیم، اما درخصوص این میدان هم قراردادهای متفاوتی با هندی‌ها و برخی کشورهای دیگر بسته شد، اما در نهایت کاری صورت نگرفت. قرار بر این بود که شرکت پتروپارس با همکاری هندی‌ها چیزی در حدود ۲۸ میلیون مترمکعب گاز ترش از این میدان برداشت کنند که میعانات گازی آن جدا و گاز آن نیز از طریق تأسیسات خشکی به پالایشگاه‌های پارس جنوبی منتقل می‌شد که متأسفانه این برنامه نیز عملی نشد. باتوجه به برداشت بسیار بالای عربستان، اگر ظرف یکی دو سال آینده درخصوص میدان فرزاد B کاری نکنیم، دیگر برای ما قابل برداشت نخواهد بود. البته ماجرا فقط به همین دو میدان ختم نمی‌شود؛ عربستان در میدان فروزان، که یک میدان نفتی است روزانه ۵۵۰ هزار بشکه برداشت می‌کند در حالی که ما تنها توان برداشت ۳۰ هزار بشکه نفت از آن میدان داریم. همین‌طور در لایه نفتی پارس جنوبی قطر در حال برداشت از آن است. میادین خشکی ما گرفتار معضل هستند و اوضاع بسیار بدی بر آنها حاکم است اما دولت سیزدهم، مشخص نیست اطلاعاتش را از کجا می‌گیرد که وضعیت را بسیار خوب می‌بیند. ما ایستاده‌ایم و نگاه می‌کنیم که کشورهای همسایه چگونه از میادین مشترک ما برداشت می‌کنند.

اقتصاد

راهکار

راهی برای پیدا کردن گوشی سرقتی

شاید برای شما یا یکی از آشنایانتان پیش آمده که گوشی خود را در جایی گم کرده و یا تلفن همراهتان به سرقت رفته باشد؛ با توجه به هزینه‌هایی که امروزه برای خرید گوشی‌های هوشمند صرف می‌شود، لازم است راهکاری وجود داشته باشد که بتوان برای یافتن گوشی اقداماتی را انجام داد. به گزارش ایسنا، با افزایش چندبرابری قیمت گوشی‌ها در بازار، خریدن دوباره گوشی آن هم در شرایطی که گم شده یا به سرقت رفته باشد، هزینه‌های بالایی برای کاربران دارد؛ بنابراین وجود برخی امکانات از سوی اپراتورها و گوشی‌ها می‌تواند در ردیابی گوشی گم شده یا سرقتی کمک کند. در حالی که گوشی‌های دست‌دوم در بازار رایج است، با اجرای رجیستری و لزوم ثبت شماره در تلفن همراه، در صورتی که فردی بخواهد گوشی خود را بفروشد یا به دیگری منتقل کند، باید حتماً فرآیند انتقال مالکیت را انجام دهد؛ بنابراین اگر چه بحث سرقت و ردیابی گوشی‌های سرقتی از اهداف اصلی طرح رجیستری نبوده است، اما این پروژه می‌تواند به ردیابی گوشی‌های به سرقت‌رفته کمک کند.

در اپراتور اول تلفن همراه

مشترکان اپراتور اول برای ردیابی گوشی مفقودشده یا به سرقت‌رفته خود می‌توانند شماره سریال گوشی مندرج روی جعبه گوشی را از طریق خطوط دائمی همراه اول، ارسال و سرویس ردیابی گوشی را فعال کنند. سرویس ردیابی گوشی تا ۱۰ روز پس از دریافت شماره سریال، به جست‌وجوی گوشی مفقود شده می‌پردازد و در پایان در صورت موفقیت در ردیابی گوشی، نتیجه را از طریق پیامک به اطلاع مشترک می‌رساند تا مشترک سایر مراحل حقوقی را از طریق مراجع ذی‌ربط پیگیری کند. در صورت عدم موفقیت در ردیابی، مشترک می‌تواند برای ردیابی مجدد گوشی خود اقدام و سرویس را مجدداً فعال کند. برای فعال‌سازی سرویس ردیابی گوشی، می‌توان از کد دستوری *۱۰#*۲۱۴۱#سریال گوشی# برای غیرفعال‌سازی این سرویس *۱۰#*۲۱۴۳# استفاده کرد. فعال‌سازی این طرح برای مشترکان اپراتور اول تلفن همراه رایگان است.

در اپراتور دوم تلفن همراه

مشترکان اپراتور دوم نیز هنگام مواجه شدن با مشکل گم شدن یا به سرقت رفتن گوشی، باید ابتدا سیم کارت خود را مسدود کنند. برای این کار لازم است با شماره ۷۰۰ یا ۷۰۳۳ (از خط اپراتور دوم تلفن همراه) یا ۰۹۳۷۷۰۰۰۰۰۰ یا ۰۹۳۷۷۰۰۳۳۰۰۰ (از سایر خطوط) تماس بگیرند و برای درخواست مسدود کردن سیم کارت اقدام کنند. با گذشت پنج روز پس از مسدود شدن خط، کاربر ۱۰#*۶۱۰# را از یک خط این اپراتور شماره‌گیری می‌کند. آنگاه پیام‌هایی درباره ضوابط استفاده از سرویس، تأییدیه کسر هزینه ثبت درخواست از اعتبار موجود در این سیم کارت، سیم کارت فعال در گوشی در زمان مفقودی، مراحل و مدت زمان مسدودی سیم کارت برایشان ارسال می‌شود. پس از آن کافی است کاربر شماره سریال ۱۵ رقمی گوشی (درج‌شده روی جعبه گوشی) مفقودشده را وارد کند. درخواست ردیابی از طریق این سامانه پیامکی صرفاً باید از طریق یک سیم کارت (به غیر از سیم کارت مورد درخواست ردیابی) صورت گیرد. همچنین برای ثبت درخواست ردیابی حتماً پنج روز باید از تاریخ مسدودی سیم کارت گذشته باشد. در صورت اقدام پیش از پنج روز، شماره موجود در گوشی مفقودی مسروقه به عنوان سارق به مراجع قضائی اعلام می‌شود که موجب مردود شدن نتیجه ردیابی خواهد شد. پس از ثبت موفق شماره سریال گوشی این پیامک برای شما ارسال می‌شود: «درخواست شما ثبت شد، پاسخ ظرف ۴۸ ساعت از طریق پیامک ارسال خواهد شد.» پس از ۴۸ ساعت پیامکی حاوی نتیجه ردیابی دریافت می‌کنید. این سرویس صرفاً مثبت یا منفی بودن نتیجه ردیابی را مشخص می‌کند و ارائه اطلاعات هویتی مربوط به فرد استفاده‌کننده از گوشی مستلزم ارائه دستور قضائی است. در صورت مثبت بودن پاسخ، پیامکی مبنی بر نتیجه ردیابی شامل تاریخ ردیابی برای شما ارسال می‌شود. در این صورت شما می‌توانید به مراجع قضائی مراجعه کنید و برای دریافت دستور قضائی مربوط اقدام کنید. که پیگیری و تاریخ ردیابی باید حتماً در نامه قضائی ذکر شود. حداکثر مهلت ارائه نامه مزبور به شرکت ایرانسل نیز شش ماه از تاریخ وصول پیامک است. در صورت منفی بودن پاسخ، می‌توانید حداقل پنج روز پس از دریافت پیامک اول مجدداً درخواست ردیابی خود را ثبت کنید. از سوی دیگر گوشی‌های هوشمند هم راهکارهایی را برای یافتن گوشی‌های گم‌شده و به سرقت رفته در نظر گرفته‌اند. اگر گوشی شما گم شده یا به سرقت رفته باشد، دو راه‌حل کلی برای یافتن مکان فعلی آن وجود دارد که البته هر کدام از این روش‌ها مستلزم این است که قبلاً چنین مواردی را پیش‌بینی کرده باشید. به طور کلی یافتن مکان گوشی با استفاده از اینترنت و GPS میسر است. یکی از این روش‌های دیگر استفاده از اکانت گوگل است؛ برای اینکه بعداً بتوانید از قابلیت Android Device Manager که یکی از قابلیت‌های کاربردی گوگل است، استفاده کنید، حتماً باید یک بار از گوشی اندرویدی خود وارد اکانت جیمیل خود شوید؛ اطلاعات اکانت خود، مکان فعلی گوشی خود را شناسایی کنید. گزینه دیگر «Lock» است که با استفاده از این قابلیت می‌توانید در صورت گم شدن گوشی، گوشی خود را قفل کرده و حتی برای آن بسورد بگذارید. همچنین گزینه Erase برای مواردی است که گوشی شما گم شده و می‌توانید با استفاده از این گزینه، اطلاعات حساسی که در گوشی دارید را پاک کنید. البته در صورتی می‌توانید از این قابلیت استفاده کنید که گوشی‌تان به اینترنت متصل باشد. دارندگان گوشی‌های آیفون نیز می‌توانند از قابلیت «Find My iPhone» برای پیدا کردن دستگاه خود استفاده کنند و اقدامات دیگری نیز برای در امنیت نگه داشتن اطلاعات خود انجام دهند. در کنار موارد گفته شده، ساده‌ترین راه این است که با موبایل خود تماس بگیرد. اگر گوشی شما گم شده باشد، تماس گرفتن با آن می‌تواند باعث شود تا کسی که گوشی را پیدا کرده و به دستتان برساند، سامانه پیامکی اپراتورها، به کاربران کمک می‌کند تا موبایل گم شده یا دزدیده شده خود را ردیابی کنند. همچنین توصیه می‌شود اگر گوشی شما دزدیده یا گم شد شناسه IMEI آن را در همیاب ۲۴ ثبت کنید زیرا همیاب ۲۴ یک سامانه کشوری برای ردیابی گوشی‌های دزدیده شده است.